
 
28 января 2021 года № 8 

 

 О внесении изменений в Положение о мемориальных досках и других 

памятных знаках на территории города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.02.2021 

 

В целях совершенствования порядка принятия решений об установке, порядка 

установки и обеспечения сохранности мемориальных досок и других памятных 

знаков на территории города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о мемориальных досках и других памятных знаках на 

территории города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 

8 сентября 2011 года № 191 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 20 октября 2011 года № 230, от 27 марта 2014 года № 42, от 26 февраля 

2015 года № 31, от 26 ноября 2015 года № 249, от 26 мая 2016 года № 108, от 1 июня 

2017 года № 76, от 26 октября 2017 года № 175, от 27 февраля 2020 года № 32), 

следующие изменения: 

1) в пункте 1 части 2 статьи 1 после слов "мемориальная доска" дополнить 

словами ", иные произведения монументального искусства (в том числе технические 

средства: паровозы, автомобили, танки, пушки, ракеты, самолеты и др.)"; 

2) в статье 2 после слов "Федеральный закон" дополнить словами "от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ"; 

3) часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 71 следующего содержания: 

"71) текстовое описание памятного знака (за исключением мемориальных 

досок), содержащее краткое перечисление основных элементов, составляющих суть 

предлагаемого к установке памятного знака;"; 

4) абзац первый части 5 статьи 5 дополнить словами ", текстовое описание 

памятного знака (за исключением мемориальных досок)". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


